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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af B 134 om, at efterskoler kan modtage 

tillægstakst til danskundervisning for flygtningebørn uden permanent 

opholdstilladelse har udvalget i brev af 23. maj 2017 efter ønske fra Da-

niel Toft Jakobsen (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1:  

”Hvor meget skønner ministeren, at det isoleret set vil koste, hvis efter-

skoler fremadrettet kan få tillægstakst til danskundervisning til tosproge-

de elever med en midlertidig opholdstilladelse, som det foreslås i B 134? 

Ministeren bedes derudover redegøre for de økonomiske konsekvenser, 

hvis forslaget finansieres inden for det statslige driftstilskud til eftersko-

leområdet (med friholdelse af den statslige elevstøtte og den individuelle 

supplerende elevstøtte) – herunder konsekvenserne for det samlede 

driftstilskud, grundtilskuddet samt driftstaksterne pr. årselev.” 

Svar: 

Med beslutningsforslag B 134 foreslås det at fjerne krav om, at elever 

skal have varig opholdstilladelse for at udløse tillægstakst til danskunder-

visning for tosprogede på efterskoler.  

 

Udgiftsskøn  

Det forudsættes, at den foreslåede ændring ikke påvirker søgningen til 

efterskoler. Det skønnes dermed, at den foreslåede ændring alene medfø-

rer merudgifter til tosprogsundervisning på efterskoler og ikke til drifts-

tilskud, grundtilskud og statslig elevstøtte. 

 

Grundlaget for udgiftskønnet er en forventet aktivitetsstigning på 100 

årselever på tillægstaksten som følge af den foreslåede ændring. Taksten 

pr. årselev er i 2017 på 13.949 kr.  

 

Det skal bemærkes, at ministeriet ikke har tal på, hvor mange efterskole-

elever, der har midlertidig opholdstilladelse. Der er derfor tale om et 

skøn. 
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Samlet skønnes den foreslåede ændring at medføre statslige merudgifter 

på ca. 1,4 mio. kr. årligt.  

 

De 1,4 mio. kr. svarer til ca. 0,1 pct. af efterskolernes samlede driftstil-

skud. 

 

Ved finansiering af merudgifterne over efterskolernes såkaldte driftstakst 

1 og 2 vil det svare til en takstnedsættelse på ca. 50 kroner pr. årselev.  
 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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